
                                                               

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
ЛОПАРЕ

Тел/Факс:055/650-304
е-mail: lopareso@teol.net

ГОДИНА
2011.

Број: 7/11

10.10.2011.

Гласник  издаје  Скупштина 
општине  Лопаре,  а  уређује  га 
Стручна  служба  Скупштине 
општине Лопаре.
Гласник излази по потреби

1.

               На основу члана 30. алинеја 8. Закона 
о  локалној  самоуправи  („Службени  гласник 
РС“,  број:  101/04 42/05  и  118/05),  члана  95. 
Закона  о  здравственој  заштити  („Службени 
гласник РС“, број: 18/99) и члана 29. алинеја 7. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05  и  12/09), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној  дана  28.09.2011.  године, 
д о н о с и

О Д Л У К У
о допуни Одлуке о одређивању доктора 

медицине за утврђивање времена и
узрока смрти за лица умрла ван

здравствене установе

I

У  члану  I Одлуке  о  одређивању 
доктора  медицине  за  утврђивање  времена  и 
узрока смрти за лица умрла ван здравствене 
установе  објављене  у  „Службеном  гласнику 
општине  Лопаре“,  број:  10/09  и  8/10“,  иза 
ријечи  „Слађана  Мијатовић“  додаје  се  зарез, 
брише  слово  „и“,  а  иза  ријечи  „Велибор 
Цвијановић“ додаје „зарез Желимир Нешковић 

и Оливера Рикић-Илић“.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/45            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум:28.09.2011.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                               Миленко Ристић, дипл.ецц.
________________________________________

2.
            На основу члана 36. Закона о локалној 
самоуправи  («Службени  гласник  Републике 
Српске», број 101/04, 42/05 и118/05), члана 37. 
Статута општине Лопаре («Службени гласник 
општине Лопаре»,  броој  4/05 и 12/09)  члана 
37. став 2. и члана 39. Пословника Скупштине 
општине Лопаре  («Службени гласник општине 
Лопаре»,  броој  4/05 и  5/06),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
28.09.2011.године, донијела је 



Страна   2                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

О Д Л У К У
о утврђивању услова и критеријума за 
избор и именовање спољних чланова

 радних тијела Скупштине општине 
 Лопаре

I

           Овом Одлуком ближе се утрвђују услови 
и критеријуми за избор и именовање спољних 
чланова   радних  тијела  Скупштине  општине 
Лопаре.

Под  условима  и  критеријумима  из 
предходног  става,  у  смислу  ове  одлуке 
сматрају се општи и посебни услови прописани 
законом,  степен  образовања,  стручно  знање, 
радно  искуство,  као  и   други  услови  и 
критеријуми утврђени овом одлуком.

                Општи услови 

II

Кандидати  треба  да  испуњавају 
следеће опште услове:

1. да  су  држављани  Републике  Српске, 
БиХ,

2. да су старији од 18  година,
3. да  имају  пребивалиште  на  подручју 

општине Лопаре,
4. да  имају  општу  здравствену 

способност,
5. да им радни однос на било којем нивоу 

власти у БиХ или ентитету није престао 
по  основу  дисциплинске  мјере,  у 
периоду  од  три  године  прије 
објављивања конкурса,

6. да  нису  под  оптужбом  Међународног 
суда  за  бившу  Југославију.(члан  IX 
став 1. Устава БиХ) 

7. да  нису  осуђивани  за  кривична  дјела 
или прекршај који их чини неподобним 
за  обавање  дужности  за  коју  се 
кандидују и

8. да  се  против  њих  не  води  кривични 
поступак.

Посебни услови 

III

             Кандидати поред општих услова  треба 
да испуњавају и посебне услове:

1. да имају  најмање  високу или вишу 
стручну спрему која одговара природи послова 
из  надлежности  радних  тијела  за  која  се 

кандидују,
2. да имају најмање три године радног 

искуства  у  струци која  одговара  природи 
послова из надлежности радних тијела за која 
се кандидују,

3. да имају доказане резултате у раду 
из  области  која  је  у  оквиру  надлежности 
радних тијела за која се кандидују и 

4. да  представљају  релевантне 
стручњаке из  области  која  је  у  оквиру 
надлежности  радних  тијела  за  која  се 
кандидују.      

IV

Уколико се врши именовање спољних 
чланова  радних  тијела  која  својим  актом 
уређују  услове  и  критеријуме  за  избор  и 
именовање,  примијенит  ће  се  они  услови  и 
критеријуми из ове одлуке који нису садржани 
у акту радног тијела.

Сукоб интереса

V

Кандидати не могу бити именовани  на 
било који положај, нити обављати дужности и 
активности  које доводе до  сукоба  интереса, 
како  је  то  одређено  Законом  о спречавању 
сукоба интереса у органима власти Републике 
Српске и Законом о министарским, владиним и 
другим именовањима Републике Српске.  

Изборни поступак

VI

Јавни  позив  за  избор  и  именовање 
спољних  чланова  радног  тијела  објављује 
Комисија  за  избор  и  именовање  на  огласној 
плочи  у  општини  и  службеној  интернет 
страници општине.

Рок за подношење пријава је 8 дана од 
дана објављивања јавног позива.

VII

По  истеку  рока  Комисија  за  избор  и 
именовање  разматра  приспјеле  пријаве  и 
утврђује ранг листу кандидата који испуњавају 
услове  за  избор  и  именовање  спољњих 
чланова радних тијела.

Комисија  за  избор  и  именовање 
подноси  Скупштини  општине  приједлог  за 
именовање спољњих чланова радних тијела са 



Страна   3                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

утврђене ранг листе кандидата. 

На  свако  будуће  упражњено  мјесто 
Комисија  за  избор  и  именовање  предлаже 
Скупштини  општине  новог  спољњег  члана 
радног  тијела  са  постојеће  ранг  листе 
кандидата. 

VIII 

             Спољње чланове радних тијела, након 
спроведеног  јавног  позива,  на  приједлог 
Комисије  за  избор  и  именовање,  именује 
Скупштина  општине  Лопаре,  у  складу  са 
критеријумима утврђеним овом одлуком. 

           Приликом именовања спољних чланова, 
водит  ће  се  рачуна  о  равноправној 
заступљености полова у радном тијелу.

IX

             Ова одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/46      ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,28.09.2011.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                               Миленко Ристић,  дипл.ецц
________________________________________

3.
             На основу члана 30. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  галсник  Републике 
Српске“, број: 101/04,42,05 и 118/05), члана 12. 
и  13.  Закона  о  систему  јавних  служби 
(„Службени  ласник  Републике  Српске“,  број: 
68/07),  члана  9  и  50  Закона  о  социјалној 
заштити  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 5/93,15/96 и 110/03), члана 3. и 4. 
Закона  о  класификацији  дјелатности  и 
регистру  пословних  субјеката  по 
дјелатностима  у  Републици  Српској 
(„Службени  гласник  Републике  Српске“,  број: 
74/10), Уредбе о класификацији дјелатности у 
Републици  Српској,  ПОДРУЧЈЕ  Q-
ДЈЕЛАТНОСТИ  ЗДРАВСТВЕНЕ  ЗАШТИТЕ  И 
СОЦИЈАЛНОГ  РАДА  („Службени  галсник 
Републике  Српске“,  број:119/10)  и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  4/05)  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
28.09.2011.године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о измјенама и допунама  Одлуке о 
оснивању Центра за социјални рад

 Лопаре

Члан 1.

У  члану  1.  иза  става  5.  Одлуке  о 
оснивању  Центра  за  социјални  рад  Лопаре 
број:01-114/93 од 26.07.1993. године и Одлуке 
о  измјенама  и  допунама Одлуке  о  оснивању 
Центра за социјални рад Лопаре  објављеној у 
„Службеном  гласнику  општине  Лопаре“, 
број:5/08,  (у даљем тексту Одлуке) ,додаје се 
став 6. који  гласи:

„Центар  за  социјални  рад  Лопаре  (  у 
даљем тексту Центар), чији је једини оснивач 
општина  Лопаре,  основан  је  као  Jавна 
установа“.

Члан 2. 

У  члану  2.  став  1.  Одлуке  ,  шифра 
дјелатности  85.234  мјења  се  следећим 
шифрама:

„88 – Дјелатности социјалног рада без 
смјештаја.
  

Ову  област  обухватају  различите 
услуге  социјалне  помоћи  које  се  пружају 
директно  корисницима.  Дјелатности  у  овој 
области  не  обухватају  услуге  смјештаја  осим 
привременог.

88.1 – Дјелатности социјалног рада без 
смјештаја  за  старија  лица  и  лица  са 
инвалидитетом.

88.10  –  Дјелатности  социјалног  рада 
без  смјештаја  за  старија  лица  и  лица  са 
инвалидитетом:

• социјалне,  савјетодавне, 
добротворне  и  сличне 
услуге  које  се  пружају 
старијим  лицима  и 
лицима са инвалидитетом 
у њиховим домовима или 
на  другом  мјесту,  а 
спроводе  их  владине 
канцеларије или приватне 
организације,  националне 
и  локалне  хуманитарне 
организације и стручњаци 
који пружају савјетодавне 
услуге:



Страна   4                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

- посјећивање  старијих, 
болесних лица и лица са 
инавлидитетом,

- дјелатности дневне бриге 
за старија лица и одрасла 
лица са инвалидитетом,

- дјелатности  стручне 
рехабилитације  и 
хабилитације  за  лица  са 
инавлидитетом,  под 
условом  да  је  обарзовна 
компонента ограничена“.

             
       У члану 2. став 2. Одлуке брише се, а 
додају се следеће шифре дјелатности и то:
  
              „ 88.9 – Остале дјелатности социјалног 
рада без смјештаја

88.99 – Остале дјелатности социјалног 
рада без смјештаја, д.н.

 социјалне,  савјетодавне  и 
добротворне услуге,  услуге 
које  се  односе  на 
избјеглице  и  прогнане  и 
сличне  услуге  које  се 
пружају  појединцима  и 
породицама  у  њиховим 
домовима  или  на  другом 
мјесту,  а  спроводе  их 
владине  канцеларије  и 
приватне  организације, 
организације  за 
ублажавање  последица 
великих  несрећа, 
националне  и  локалне 
хуманитарне организације и 
стручњаци  који  пружају 
савјетодавне услуге:

- дјелатности  пружања 
социјалне  помоћи, 
усмјеравање  и 
савјетовање  дјеце  и 
омладине,

- дјелатности  које  се 
односе на усвајање дјеце 
и дјелатности спречавања 
злостављања  дјеце  и 
осталих,

- услуге  савјетовања  о 
кућном  буџету,  услуге 
свајетовања о  кредитима 
и дуговањима,

- дјелатности  заједнице  и 
сусједства,

- дјелатности  помагања 
жртавама  великих 
несрећа,  избјеглицама  и 
прогнаним,  имигрантима 

итд.,  обухватајући 
привремени  или  дужи 
смјештај за њих,

- дјелатности  стручне 
рехабилитацији  и 
хабилитације  за 
незапослена  лица,  под 
условом  да  је  обарзовна 
компонента ограничена, 

- утврђивање  права  на 
додјелу  социјалне 
помоћи,  накнаде  за 
станарину  или бонове  за 
исхрану,

- дневну  помоћ  за 
бескућнике  и  остале 
социјално угрожене групе 
и

- добротворне  дјелатности 
као што су прикупљивање 
новчаних  срестава  и 
друге  помоћне 
дјелатности  које  се 
односе на социјални рад“.

Члан 3.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/47       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум: 28.09.2011. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                              Миленко Ристић, дипл. ецц.
________________________________________

4.
           На основу члана 18. став 2. Закона о 
систему јавних служби ("Службени  гласник 
РС",  број:68/07),  члана  4.  Закона  о 
министарским,  владиним  и  другим 
именовањима  Републике  Српске  ("Службени 
гласник РС",  број:  41/03) и члана 29. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре",  број:  4/05)  и  члана  17.  Статута 
Народне  библилотеке  „Десанка  Максимовић“ 
Лопаре,   Скупштина  општине  Лопаре  на 
сједници  одржаној  дана  28.09.2011.  године, 
д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о разрјешењу директора Народне 

библиотеке "Десанка Максимовић"
Лопаре



Страна   5                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

I

Олга Гаврић, наставница српског језика 
и  књижевности  из  Лопара,  разрјешава  се 
дужности директора   Народне  библиотеке 
"Десанка  Максимовић"  Лопаре,  на  лични 
захтјев ради испуњења услова за остваривање 
права на пензију. 

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/42            ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
________________________________________

5.
            На основу члана 53.став 6. Закона о 
библиотечкој  дјелатности  („Службени  гласник 
РС“, број: 52/01, 39/03 и 112/08), члана 18. став 
2. Закона о систему јавних служби ("Службени 
гласник РС",  број:  68/07),  члана 30.  Закона о 
локалној  самоуправи  (Службени  гласник  РС, 
број:  101/04,  42/05  и  118/05),  а  у  вези  са 
чланом  29.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени гласник општине Лопаре",број: 4/05 
и  12/09) и  члана  16.  Статута  Народне 
библилотеке  „Десанка  Максимовић“  Лопаре, 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 28.09.2011. године,  д о н о с и 

О  Д  Л  У  К  У
о именовању вршиоца дужности директора 
Народне библиотеке „Десанка Максимовић“ 

Лопаре

Члан 1.

За  вршиоца  дужности   директора 
Народне  библиотеке  „Десанка  Максимовић“ 
Лопаре именује  се МИЛОШ КЕРОВИЋ,  дипл. 
инг. технологије и хемије из Лопара.

Члан 2.

             Вршилац дужности до именовања 
директора  Установе  обављаће  послове  и 
вршити његова овлашћења. 

Члан 3.
                     

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/-43   ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011.г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                       Миленко Ристић,  дипл.ецц, с.р
________________________________________

6.
На  основу  члана   8.  Закона  о 

министарским,  владиним  и  другим 
именовањима  Републике  Српске  ("Службени 
гласник РС",  број:  41/03),  члана 18.  Закона о 
систему  јавних  служби  ("Службени  гласник 
Републике  Српске",  број:  68/07),  и  члана  29. 
Статута  општине  Лопаре  ("Службени  гласник 
општине  Лопаре",  број  4/05),   Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
28.09.2011. године,  д о н о с и

О Д Л У К У
о расписивању Јавног конкурса за избор и 
именовање директора Народне библиотеке

 „Десанка Максимовић“ Лопаре

Члан 1.

Расписује се јавни конкурс за избор  и 
именовање  директора  Народне  библиотеке 
„Десанка Максимовић“ Лопаре

Члан 2.

Поред  законом  прописаних  општих  и 
посебних  услова  које  кандидати  морају 
испуњавати,  конкурсом  ће  се  утврдити  и 
остали   критеријуми  у  складу  са   другим 
прописима.

Члан 3.

Конкурс  из  члана  1.  ове  Одлуке 
објавиће се у  "Службеном гласнику Републике 
Српске" и у дневном листу "ПРЕСС РС".

Члан 4.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 



Страна   6                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/44             ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

          Миленко Ристић, дипл.ецц, с.р.
_______________________________________

7.
             На основу  члана 125.  Закона о 
уређењу простора и грађењу („Службени лист 
Републике Српске“,  број  55/10)  и члана 29.  и 
48.  Статута  општине  Лопаре  („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број  4/05), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 28.09.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о легализацији бесправно почетих или 

изграђених објеката или дијелова
објеката на подручју општине Лопаре

Члан 1.

              Овом одлуком, утврђују се услови, 
поступак  и  рокови  провођења  легализације, 
висина,  рокови  и  начин  плаћања  накнаде  у 
поступку  легализације,  односно  привременог 
задржавања грађевина по основу уређивања, 
прибављања  и  кориштења  грађевинског 
земљишта на подручју општине Лопаре.

Члан 2.

              Под легализацијом, у смислу ове 
одлуке, подразумјева се издавање локацијских 
услова,  издавање  накнадног  одобрења  за 
грађење,  односно  рјешења  о  привременом 
задржавању  објеката  изграђених  без 
одобрења за грађење, у складу са одредбама 
Закона  о  уређењу  простора  и  грађењу 
(„Службени  гласник  Републике  Српске“,  број 
55/10).

Члан 3.

                 Изрази употребљени у овој одлуци 
имају сљедеће значење:

o „бесправно  изграђени  објекат“ 
је  објекат  (или  дио  објекта) 
изграђен  или  започет  без 

обобрења за грађење, односно 
објекат  у  чијој  је  изградњи 
одступљено  од  издатог 
одобрења за грађење;

o „трајно легализован, бесправно 
изграђени објекат“ је објекат за 
који  је  након  проведеног 
поступка,  донесено  рјешење  о 
накнадном  одобрењу  за 
грађење;

o „привремено  задржан 
бесправно изграђени објекат“ је 
онај  објекат  за  који  је  након 
проведеног  поступка,  донесено 
рјешење  о  привременом 
задржавању;

o „рушење“ је поступак уклањања 
бесправно  изграђеног  објекта 
или дијела објекта за који се у 
проведеном поступку утврди да 
нема  могућности  за  трајно, 
односно  привремено 
задржавање;

o „просторно-планска  и 
урбанистичка документација“ је 
скуп  докумената  који  чине: 
просторни,  урбанистички, 
зонинг,  регулациони  планови, 
урбанистички пројекти, планови 
парцелације,  урбанистичко-
технички  услови  и  други 
документи,  израђени  у  оквиру 
послова  планирања  уређења 
простора.

Члан 4.

            По одредбама ове одлуке врши се 
легализација  бесправно  изграђених  објеката 
који су изграђени на подручју општине Лопаре. 
Постојање  бесправно  изграђених  објеката 
утврђује  се  искључиво  на  основу  ажурног 
геодетског снимка и увиђаја на лицу мјеста.

Члан 5.

           Не сматрају се бесправно изграђеним 
сљедећи објекти:

1. објекти изграђени прије 1969. године, у 
габаритима  који  су  снимљени 
аерофотограметријски  1969.године 
односно  уплањени  до  1974.  године 
приликом  успоставе  катастра 
земљишта,  а  за  које  инвеститор 
прибави  потврду  (да  је  објекат 
снимљен  аерофотограметриски)  од 
Републичке  управе  за  геодетске  и 
имовинско-правне послове, ПЈ Лопаре;



Страна   7                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

2. објекти  за  које  инвеститор  посједује 
рјешење о санацији.

Члан 6.

            Инвеститор односно власник бесправно 
изграђеног објекта дужан је да поднесе захтјев 
за легализацију завршеног односно захтјев за 
одобрење за грађење почетог објекта у року од 
годину  дана  од  дана  ступања  на  снагу  ове 
Одлуке.

Истеком  овог  рока,  губи  се  право  на 
подношење захтјева.

              Захтјев из става 1. овог члана подноси 
се  Одјељењу  за  просторно  уређење  и 
стамбено-комуналне  послове 
Административне  службе  општине  Лопаре  (у 
даљем тексту: надлежни Орган).

Члан 7.

Инвеститор  односно  власник 
бесправно  изграђеног  објекта  дужан  је  прије 
подношења  захтјева  из  предходног  члана 
поднијети  захтјев  надлежном  органу  за 
издавање  локацијских  услова  за  бесправно 
изграђени објекат.

Члан 8.

Уз  захтјев  за  издавање  локацијских 
услова инвеститор прилаже: 
- земљишно-књижни извадак;

o идентификацију  новог  и  старог 
катастарског операта:

o посједовни лист;
o копија катастарског плана;
o ажуран  геодетски  снимак  –  са 

скицом  парцеле,  објектима  и 
површином обеката;

o фотографија грађевине;
o посебне  сагласности, 

прописане  чланом  51.  став  2. 
тач.  г)  Закона  о  уређењу 
простора и грађења.

                Уз захтјев за издавање рјешења о 
одобрењу  за  грађење  односно  рјешење  о 
привременом  задржавању  инвеститор 
прилаже:

o локацијске услове;
o техничка  документација  (у  три 

примјерка);
o извјештај о обављеној ревизији 

техничке  документације  (осим 
за објекте наведене у члану 73. 

став.4  Закона  о  уређењу 
простора и грађењу);

o рјешење  о  утврђивању  висине 
накнаде  за  уређење  градског 
грађевинског  земљишта  и 
једнократне ренте са доказима 
о уплати истих;

o доказ  о  уплати 
административне таксе;

o посебне  сагласности  за 
случајеве  утврђене  другим 
прописима;

o посједовни лист;
o доказ  о  праву  власништва 

(земљишно-књижни  извадак), 
односно  уговор  о  закупу 
земљишта  или  доказ  о  праву 
кориштења  земљишта  за 
објекте  који  се  привремено 
задржавају.

Уколико  инвеститор  бесправно 
изграђеног објекта који се трајно легализује не 
достави земљишно-књижни извадак као доказ 
о  власништву,  али  достави  уговор  о 
купопродаји,  уговор  о  поклону,  рјешења 
надлежних  државних  органа,  судова  и  др. 
доказе који служе као основ за стицање права 
власништва,  надлежни орган може прекинути 
поступак  издавања  одобрења  до  рјешавања 
предходног питања власништва.

Члан 9.

У току вођења поступка, по поднесеном 
захтјеву из претходног члана, надлежни Орган 
је дужан извести доказе и утврдити све битне 
чињенице, првенствено водећи рачуна да ли је 
предметни  објекат  изграђен  у  складу  са 
одговарајућим плановима.

Надлежни  орган  ће  трајно 
легализовати  бесправно  изграђени  објекат 
уколико  исти,  својом  намјеном,  величином, 
положајем  и  функцијом  испуњава  (у  смислу 
Закона о уређењу простора и грађењу) услове 
за  добијање  локацијских  услова,  односно 
одобрења за грађење.

Ако  бесправно  изграђени  објекат,  на 
дан  подношења  захтјева  из  члана  8.  ове 
одлуке,  није  завршен,  локацијским  условима 
одредиће  се  обим  радова  неопходних  за 
довршење  започетог  објекта  и  као  такав, 
легализовати  у  складу  са  одредбама  ове 
одлуке.



Страна   8                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

Члан 10.

Изузетно  од  члана  9.  ове  Одлуке 
бесправно  изграђени  објекат  може  се  трајно 
легализовати  у  случајевима:  незнатног 
одступања  од  планираних  хоризонталних  и 
вертикалних  габарита,  дислокација  објекта  у 
односу  на  задату  грађевинску  линију  и 
грађевинску парцелу, незнатног одступања од 
планиране  грађевинске  парцеле,  уколико 
надлежни Орган, анализом локације утврди да 
исти  одговара  намјени  површина  утврђених 
одговарајућим  просторно-планским 
документом, да изведени радови нису сметња 
сусједним  објектима  и  да  је  предметна 
изградња у складу са постојећом изградњом на 
том локалитету.

Осим легализације објеката из става 1. 
надлежни  Орган  има  могућност  креирања 
грађевинске  парцеле  у  складу  са  намјеном 
површина  утврђеном  планским  документом, 
као  могућност  легализације  два  стамбена 
објекта на једној грађевинској парцели.

Члан 11.

Уколико  бесправно  изграђени  не 
испуњава услове из члана 9. и 10. исти ће се 
привремено задржати, а најдуже до издавања 
локацијских услова за изградњу објекта или за 
друге  радове  ради  привођења  земљишта 
трајној  намјени  одређеној  одговарајућим 
планским документом.

            У локацијским условима за привремено 
задржани  објекат  одређује  се  трајање 
привремене  намјене  бројем  година  од  дана 
издавања  локацијских  услова,  а  најдуже  до 
издавања  локацијских  услова  за  изградњу 
објекта или за друге радове ради привођења 
земљишта  трајној  намјени  одређеној 
одговарајућим планским документом.

Члан 12.

              Рјешење из предходног члана не може 
се  донијети  уколико  је  на  локацији  активно 
клизиште.

За  привремено  задржани  објекат, 
одређује се привремена грађевинска партцела 
коју је корисник дужан уредити, и одржавати у 
складу  са  датим  урбанистичко-техничким 
условима.

На  основу  привремене  грађевинске 
парцеле,  не  може  се  вршити  парцелација 
земљишта.

Члан 13.

Уколико  бесправно  изграђени  објекат, 
на  дан  одлучивања  о  захтјеву  за  издавање 
локацијских услова за привремено задржавани 
објекат,  није  завршен,  истим ће се  одредити 
обим  радова  неопходних  за  довршење 
започетог објекта.
                  Локацијским условима из става 1. не 
може  се  одобрити  повећање  хоризонталних 
габарита објекта,  нити повећање вертикалног 
габарита изнад започете етаже.

Члан 14.

Ако  се  бесправно  изграђени  објекат 
налази  на  подручју  које  је  обухваћено 
спроведбеним  документом  просторног 
уређења ликацијски услови се састоје од:

o овјереног  извода  из 
спроведбеног  документа 
просторног уређења;

o урбанистичко  –  техничких 
услова.

Ако  се  бесправно  изграђени  објекат 
налази  на  подручју  које  није  обухваћено 
спроведбеним  документом  просторног 
уређења локацијски услови се састоје од:

o извода  из  расположивог 
документа просторног уређења;

o стручног мишљења;
o урбанистичко-техничких услова;
o записника  о  увиђају  на  лицу 

мјеста;
o изјаве  власника  сусједних 

објеката и парцела.

Члан 15.

За  стамбене  објекте  БГП  (бруто 
грађевинске  површине)  до  400  м2,  као  и  за 
помоћне  и  господарске  објекте,  пројекат 
подразумјева техничку документацију израђену 
у  размјери  1:100,  осим  за  објекте  чија  је 
хоризонтална пројекција мања од 50 м2,  када 
се техничка документација израђује у размјери 
1:50.

За стамбене објекте БГП преко 400 м2, 
стамбено-пословне,  пословне  и  остале 
објекте,  без  обзира  на  БГП,  техничка 
документација  израђује  се  у  складу  са 



Страна   9                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

одредбама  Закона  о  уређењу  простора  и 
грађењу.

Ревизија  пројектне  документације  у 
поступку  легализације  врши  се  у  складу  са 
чланом  73.  Закона  о  уређењу  простора  и 
грађењу.

Члан 16.

Техничка  документација  за  стамбени 
објекат  БГП  до  400  м2,  као  и  помоћни  и 
господарски  објекат,  садржи:  општи, 
текстуални и графички дио.

o Општи дио је стандардан.
o Текстуални дио садржи:

1. извјештај  о  степену  завршености 
објекта, (образац број – 1);

2. изјаву о начину извођења конструкције 
објекта,  као  и  осталих  скривених 
радова,  који  се  не  могу  видјети 
(контролни прорачун конструкције само 
за  основне  елементе  конструкције 
објекта  и  темељење  конструкције  – 
радисе само у случају кад су код истих 
уочена оштећења, као што су прслине, 
пукотине  и  деформације  елемената 
конструкције), (образац број – 2);

3. техничке  извјештаје  о  стању  објекта, 
инсталације, инфраструктурне мреже о 
вањском  уређењу  (посебан  осврт  на 
испуњеност  услова  за  употребу  у 
погледу стабилности, тј.сигурности);

4. предмјер и предрачун радова (процјена 
трошкова изведених радова).
- Графички дио садржи:

1. ситуациони план;
2. основе свих етажа и крова;
3. карактеристичан  подужни  и  попречни 

пресјек кроз објекат;
4. све  изгледе  (фасаде)  објекта  или 

фотографије  уколико  је  објекат 
завршен;

5. прилоге  свих  инсталација  за  објекте 
који  због  недовршености  нису  у 
функцији,  док  се  за  објекте  који  су 
завршени,  односно који  су у  функцији 
прилажу:  овјерени  рачуни  надлежних 
комуналних предузећа, као доказ да је 
инвеститор  регистрован  као  потрошач 
и атест о мјерењу електроинсталација. 

Члан 17.

Висина,  рокови  и  начин  плаћања 
накнада  за  уређење  градског  грађевинског 
земљишта  и  једнократне  ренте  прописани 
одредбама Одлуке о грађевинском земљишту 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број 

9/07, 6/08, 9/09 и 3/11 примјењују се у поступку 
легализације бесправно изграђених објеката.

Члан 18.

Све  остале  накнаде  (катастар, 
претварање  пољопривредног  у  грађевинско 
земљиште,  накнада  за  стручно  мишљење  и 
урбанистичко-техничке  услове)  за  бесправно 
изграђене  објекте  плаћају  се  у  складу  са 
важећим прописима.

Члан 19.

Општинска  административна  служба 
ће  новчана  средства  прикупљена  овом 
одлуком  уплаћивати  искљичиво  на  посебан 
рачун и намјенски користити за финансирање 
израде  просторно-планске  документације  и 
уређење градског грађевинског земљишта.

Члан 20.

Рјешење  о  привременом  задржавању 
бесправно изграђеног објекта даје инвеститору 
правни  основ за  привремено  прикључење на 
инсталације  комуналне  и  друге 
инфраструктурне  (водовод,  канализација, 
електро и топлпводне инсталације,  јавни пут, 
гасовод итд.)

Члан 21.

Власник бесправно изграђеног објекта, 
који  се  привремено  задржава,  најдуже  до 
издавања  локацијских  услова  за  изградњу 
објекта или за друге радове ради привођења 
земљишта  трајној  намјени,  одређеној 
одговарајућим планским документом, дужан је 
да привремено задржани објекатуклони о свом 
трошку  или  под  пријетњом  принудног 
извршења  о  трошку  власника  бесправно 
изграђене грађевине.

Члан 22.

Поступак  издавања  одобрења  за 
употребу  објеката  који  се  легализују,  трајно 
или привремено,  у  складу  са  одредбама ове 
Одлуке  вршиће  се  у  складу  са  одредбама 
Закона о уређењу простора и грађењу.

Члан 23.

За бесправно изграђене објекте за које 
власник  не  поднесе  захтјев  за  издавање 



Страна   10                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

локацијских  услова,  издавање  рјешења  о 
одобрењу  за  грађење,  односно  рјешење  о 
привременом задржавању, до рока одређеног 
у  члану  6.  ове  одлуке  или  тај  захтјев  буде 
правоснажно  одбијен,  надлежни  инспекцијски 
орган ће донијети рјешење о рушењу објекта.

Члан 24.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/48       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,28.09.2011.г   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

            Миленко Ристић, дипл.ецц.,ср.
________________________________________
8.

            На основу члана 30. и 72. став 2. Закона 
о  локалној  самоуправи  ("Службени  гласник 
РС", број: 101/04),  42/05 и 118/05, члана 29. и 
48.  Статута  општине  Лопаре  ("Службени 
гласник  општине  Лопаре",  број  4/05), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 28.09.2011.године, д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Стручног мишљења и 

Урбанистичко-техничких услова

I

Прихвата  се  Стручно  Мишљење  и 
Урбанистичко  технички  услови  број  85/10 од 
29.08.2011.године за  измјену  грађевинске 
парцеле  -  докуп грађевинског  земљишта  и 
формирање  нове  грађевинске  парцеле  за 
изграђени  породични  стамбени  објекат  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  361/2 
(постојећа) и 345/1 – дио (докуп) зв. „Кућиште“ 
К.О.Лопаре  град  инвеститора  Максимовић 
Милана из Лопара, а које је урађено од стране 
ЈП  “Дирекције  за  изградњу  и  развој  града” 
Бијељина.

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

  Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/50       ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц.ср.
________________________________________
9.

              На основу члана 30. и 72. став 2. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04),  42/05  и  118/05, 
члана  29.  и  48.  Статута  општине  Лопаре 
("Службени  гласник  општине  Лопаре",  број 
4/05), Скупштина општине Лопаре на сједници 
одржаној дана 28.09.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

 Прихватају се  Урбанистичко технички 
услови број 5/11 од 27.05.2011.године за  докуп 
дијела  градског  грађевинског  земљишта  и 
комплетирање  грађевинске  парцеле   за 
изграђени  породични  стамбени   објекат  у 
Лопарама  на  земљишту  к.ч.  број:  697/13 
(докуп-  дијелови к.ч.  697/2,  695/2  и  695/3  зв. 
„Косаница“К.О.Лопаре  град   инвеститора 
Василић Васе из Лопара, а које је урађено од 
стране  ЈП  “Дирекције  за  изградњу  и  развој 
града” Бијељина.

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".



Страна   11                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/51        ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
10.

            На основу члана 30. и 72. став 2. Закона 
о  локалној  самоуправи  ("Службени  гласник 
РС", број: 101/04),  42/05 и 118/05, члана 29. и 
48.  Статута  општине  Лопаре  ("Службени 
гласник  општине  Лопаре",  број  4/05), 
Скупштина  општине  Лопаре  на  сједници 
одржаној дана 28.09.2011. године, д о н о с и

О Д Л У К У
о прихватању Урбанистичко-техничких 

услова

I

Прихватају се  Урбанистичко  технички 
услови  број  196/11 од  25.07.2011.године   за 
измјену  грађевинске  парцеле  –  докуп 
грађевинског земљишта и формирање  нове 
грађевинске парцеле за изграђени породично-
стамбени објекат у Лопарама на земљишту к.ч. 
број:  584/1 -  дио зв. "Три липе",  уписане К.О. 
Лопаре  град,  посједника  Јовић  Илије,  син 
Јована, а  који су урађени од  стране  ЈП 
“Дирекције  за  изградњу  и  развој  града” 
Бијељина.

Са наведеним Урбанистичко-техничким 
условима накнадно  ће  се  извршити 
усклађивање  Регулационог  плана  града 
Лопаре.

II

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  "Службеном 
гласнику општине Лопаре".

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/52     ПРЕДСЈЕДНИК
Датум,28.09.2011.г.   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср. 
________________________________________

11.
На  основу  члана  13.  Закона  о 

грађевинском  земљишту  („Службени  гласник 
РС“, број: 112/06), члана 30. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  РС“,  број: 
101/04,  42/05  и  118/05)  и  члана  29.  Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  4/05  и  18/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
28.09.2011. године, д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У

I

Овом  Одлуком  проглашава  се 
грађевинским  земљиштем  парцела  поближе 
означена као   к.ч. број:421/1, ''Доња Лука'' у 
површини  од  10.581,00 м2, уписана у Лист 
непокретности,  број:  76/7  на  име  општина 
Лопаре, и зк. уложак, број:68, К.О. Мачковац 
са  правом располагања у  корист  општине 
Лопаре.

II

У земљишним књигама и катастарском 
операту  извршиће  се  упис  „грађевинско 
земљиште“ на парцели из члана I ове Одлуке 
власништво  и  посјед  општина  Лопаре  са 
дијелом 1/1.

III

За  предметне парцеле урадиће  се 
урбанистичко-технички  услови  од  овлаштене 
установе или организације.

IV

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/53               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011. г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
12.

На  основу  члана  30.  и  72.  став  2. 
Закона  о локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник РС", број: 101/04, 42/05 и 118/05),  а у 
вези  са  чланом 29.  и  48.  Статута  општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 



Страна   12                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

број: 4/05 и 12/09), Скупштина општине Лопаре 
на сједници одржаној дана 28.09.2011. године, 
д о н о с и  

О Д Л У К У
о одобравању средстава

Члан 1.

Одобравају  се  новчана  средства,  у 
износу  од  27.501,78  КМ  (словима: 
двадесетседамхиљадапетстоједнаконвертиби
лнамарка  и  седамдесетосам  фенинга)  ради 
санације  клизишта  на  дионицама  следећих 
локалних путева: 

а) локални пут Пељаве-Радићи-Тобут у 
МЗ Пељаве ..........          8.000,00 КМ

б)  локлни  пут  Прибој-Бусија  у  МЗ 
Подгора (клизиште 1. и 2.)      19.501,10 КМ

       УКУПНО:  27.501,10 КМ

Члан 2.

Средства  из  члана  1.  ове  Одлуке,  у 
износу  од  22.000,00  КМ,  реализоваће  се  из 
одобрених  средстава  Министарства  управе и 
локалне  самоуправе,  а  остатак  у  износу  од 
5.501,10 КМ из Буџета општине Лопаре. 

Члан 3.

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине и Одјељење за финансије.

Члан 4.

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број:01/1-022-1/54               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                          Миленко Ристић, дипл.ецц,ср.
________________________________________
13.
           На основу члана  30. Закона о локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 15. 
Закона  о  грађевинском  земљишту  Републике 
Српске  (''Службени  гласник  Републике 

Српске'',  број:112/06),  члана  4.  Правилника  о 
поступку  јавног  надметања  за  продају 
грађевинског  земљишта  у  државној  својини 
(''Службени  гласник  Републике  Српске'', 
број:14/07),  а  у  вези  са  чланом  29.  Статута 
општине Лопаре (''Службени гласник општине 
Лопаре'',  број  4/05  и  12/09),  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
28.09.2011. године,     д о н о с и

О Д Л У К У
О ЈАВНОМ ОГЛАШАВАЊУ И ПРОДАЈИ 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА
ПУТЕМ ЛИЦИТАЦИЈЕ 

I

Под  условима  и  на  начин  регулисан 
овом  Одлуком  спровешће  се  јавно 
оглашавање  и  продаја  лицитацијом 
неизграђеног  грађевинског  земљишта  у 
својини  општине  Лопаре,  а  које  је  поближе 
означено  као  к.ч.  бр. 584/53  зв.  ''Лука''  у 
површини од 289,00 м2, уписано у П.Л.  бр. 212 
КО Лопаре град,  на  име Скупштине општине 
Лопаре,  а  које  по  старом  премјеру  одговара 
парцели  број:  132/47   уписаној  у 
Земљишнокњижни  уложак,  број:  103,  КО 
Лабуцка са правом својине у корист општине 
Лопаре. 

II

   Почетна  продајна  цијена  грађевинског 
земљишта  из  тачке  I ове  Одлуке  износи 
55.000,00  КМ  (словима:  педесетпетхиљада 
конвертибилнихмарака).
   

III

За  учешће  у  поступку  лицитације 
учесник  је  дужан  уплатити  износ  од  10%  од 
почетне  продајне  цијене,  на  жиро  рачун 
продавца,  број:  554-003  00000490-65,  врста 
прихода 722 521.

IV

Продајну  цијену  наведеног  земљишта 
учесник лицитације са којим ће се закључити 
уговор, обавезан је уплатити у року од 8 (осам) 
дана  од  дана  прибављања  сагласности 
правобраниоца  на  нацрт  уговора  о 
купопродаји,  а  предаја  земљишта  у  посјед 
купцу  извршиће  се  у  року  од  8  дана  након 
уплате купопродајне цијене.



Страна   13                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

V

Поступак   лицитације  грађевинског 
земљишта  спровешће  комисија  коју  је 
именовао овај орган.

VI

Овлашћује  се  Начелник  општине 
Лопаре да по окончаном поступку лицитације 
може закључити  уговор о продаји  земљишта 
из тачке I. ове Одлуке.

VII

Ступањем  на  снагу  ове  Одлуке 
престаје да важи Одлука о начину и условима 
јавне  продаје   грађевинског  земљишта,  број: 
01/1-022-1/88 од дана 28.12.2010. године.

VIII

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/49              ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

           Миленко Ристић, дипл. ецц.,ср.
________________________________________
14.

На  основу  члана  16.  став  1.Закона  о 
грађевинском  земљишту  („Службени  гласник 
РС“,  број  112/06),  а  у  вези  са  чланом  29. 
Статута  општине  Лопаре  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број  4/05)  Скупштина 
општине  Лопаре  на  сједници  одржаној  дана 
28.09.2011. године, д о н о с и

З А К Љ У Ч А К

Даје  се  сагласност  за  продају 
неизграђеног градског грађевинског земљишта 
у  државној  својини  непосредном  погодбом  у 
сврху  изградње  трафо-станице  10/0,4  КВ  у 
селу  Пипери  засеок  Пантићи  ЗЕДП  Електро 
Бијељина  а.д.  Бијељина,  РЈ 

„Електродистрибуција“  Угљевик,  пословница 
Лопаре, а које је означено као к.ч.бр.  399/4 у 
пов.  од  4  м2,  а  која  је  настала  цијепањем 
к.ч.бр. 399/3 уписана у Пл.бр. 70. к.о.  Пипери 
на  име  друштвена  својина  путеви  Лопаре  и 
зк.ул.бр.  1.  к.о.  Пипери  на  име  Исказ  I - 
некретнине које леже у подручју горње опћине, 
а броје се у јавно добро. 

Накнада  за  предметно  земљиште 
одређена  је  према  Одлуци  о  грађевинском 
земљишту  у  износу  од 20 КМ по  1  м2,  те  је 
именована дужна након потписивања и овјере 
уговора уплатити износ од 80,00 КМ (словима: 
осамдесет  конвертибилних  марака)  на  рачун 
буџета општине Лопаре бр. 554-003-00000019-
23.  

О б р а з л о ж е њ е

ЗЕДП Електро Бијељина а.д. Бијељина 
РЈ  „Електродистрибуција“  Угљевик, 
Пословница  Лопаре  поднијела  је  захтјев 
Скупштини  општине  Лопаре  за  додјелу 
земљишта  ради  изградње  трафо  станице  у 
селу Пипери, засеок Пантићи, коју би градили 
на парцели која се води у друштвеној својини 
пов. 4 м2, а која је настала цијепањем паредле 
к.ч.бр. 399/3 к.о. Пипери. 

У поступку је утврђено:

             - да катастарска општина Пипери не 
посједује регулациони план, а што је утврђено 
увидом у евиденцију Одјељења за просторно 
уређење  и  стамбено-комуналне  послове 
општине  Лопаре,  па  због  те  чињенице  овај 
орган  није  ни  тражио  извод  из  Регулационог 
плана. 

              - да је Одлуком о одређивању висине 
накнаде  за  продато  градско-грађевинско 
земљиште  у  државној  својини  непосредном 
погодбом одређена цијена од 20 КМ по 1 м2, те 
је  обзиром  на  ту  чињеницу  одређена  цијена 
као у диспозитиву.

На  основу  напријед  изложеног 
утврђено је  да су испуњени услови из  члана 
16.  Закона  о  грађевинском  земљишту  који 
прописује  да  се  на  изграђено  градско-
грађевинско  земљиште  у  државној  својини 
може  продавати  непосредном  погодбом  у 
сврху  изградње  објеката  комуналне 
инфраструктуре. 

               ПРАВНА ПОУКА:

               Против овог закључка није дозвољена 
жалба,  али  се  може  покренути  управни  спор 
пред Окружним судом у Бијељини у року од 30 



Страна   14                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

дана од дана пријема истог. 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

Број: 01/1-022-1/55               ПРЕДСЈЕДНИК
Датум, 28.09.2011.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

           Миленко Ристић, дипл. ецц.,ср.
________________________________________

АКТИ НАЧЕЛНИКА
15.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-20/5
Даатум: 01.08.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 
12/09 и 60/10),  Начелник општине д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 
санацији 4 стамбене јединице повратника

у МЗ Корај

I
У поступку јавне набавке за извођење 

радова  на  санацији  4  стамбене  јединице 
повратника у МЗ Корај, општина Лопаре чији су 
власници:  Бегић  Нафија,  Бегић  Осман, 
Муратовић Хасија и Ћејвановић Аземина, сви 
из  Кораја,  примјеном  поступка  по 
Конкурентском захтјеву   број: 02/6-404-20/2 од 
22.07.2011. године, извршено је прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
20/4 од   01.08.2011. године утврдила  ранг 
листу  понуда  сходно  којој  је понуђач  д.о.о. 
„ПАПИЛОН“  Корај-Челић за  предметни 
уговор  понудио  најнижу  цијену  за  извођење 
радова  од  93.164,77 КМ (словима: 
деведесеттрихиљадестошездесетчетири  и 
77/100)   КМ, у коју је урачунат ПДВ, те је иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу д.о.о. „ПАПИЛОН“ Корај-Челић.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Н А Ч Е Л Н И К 
         Др Радо Савић, с.р.

_______________________________________

16.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-21/5
Даатум: 04.08.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 



Страна   15                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

12/09  и 60/10),   Начелник  општине, 
д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 

асфалтирању дијела локалног пута кроз
насељено мјесто  Смиљевац

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  асфалтирању дијела локалног пута 
у  МЗ  Кореташи  кроз  насељено  мјесто 
Смиљевац у дужини од 375,00 метара ширине 
асфалта  4,00  метра,  примјеном  поступка  по 
Конкурентском захтјеву   број: 02/6-404-21/2 од 
27.07.2011. године, извршено је прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
21/4 од   03.08.2011. године утврдила  ранг 
листу  понуда  сходно  којој  је понуђач  д.д. 
„GALAX-NISKOGRADNJA“  Брчко  за 
предметни  уговор  понудио  најнижу  цијену  за 
извођење  радова  од  30.000,00  КМ (словима: 
тридесетхиљада КМ), у коју је урачунат ПДВ, 
те је иста оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу д.д.   „GALAX-NISKOGRADNJA“ 
Брчко.

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
           Сваки понуђач који има легитиман 
интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 

набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

   
   Н А Ч Е Л Н И К 
Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
17.

РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-23/5
Датум: 12.09.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'', број: 49/04, 19/05, 52/05,8/06,24/06,70/06, 
12/09  и 60/10),   Начелник  општине, 
д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  за извођење радова на 
успостављању видеонадзора за праћење

саобраћаја у улици Цара Душана
у Лопарама

I

У поступку јавне набавке за извођење 
радова  на  успостављању  видеонадзора  за 
праћење саобраћаја  у  улици Цара Душана  у 
Лопарама,  примјеном  поступка  по 
Конкурентском захтјеву   број: 02/6-404-23/2 од 
31.08.2011. године, извршено је  прикупљање, 
анализа и оцјена понуда понуђача. 

Примјеном  критерија прописаних 
конкурентским  захтјевом  и  тендерском 
документацијом,   Комисија за  јавне  набавке 
општине Лопаре је записником  број: 02/6-404-
23/4 од   12.09.2011. године утврдила  ранг 
листу  понуда  сходно  којој  је понуђач  а.д. 
„ГЕОФОН“  Теслић за  предметни  уговор 
понудио најнижу цијену за извођење радова од 
14.389,83 КМ (словима: 



Страна   16                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

четрнаестхиљадатристоосамдесетдевет  КМ  и 
83/100),  у  коју  је  урачунат  ПДВ,  те  је  иста 
оцијењена као најповољнија понуда.

 II

Наведена понуда у економском смислу 
у  потпуности  задовољава  захтјеве  уговорног 
органа,  те  се  предметни  уговор  додјељује 
понуђачу а.д. „ГЕОФОН“ Теслић

III

 По  окончању рока  за  приговор-жалбу, 
уговорни орган ће позвати изабраног понуђача 
ради закључења одговарајућег уговора, којим 
ће се регулисати међусобна права и обавезе 
везане  за  предметну  набавку  сходно 
захтјевима и условима наведеним у тендерској 
документацији  и  законским  прописима  који 
регулишу постуке уговарања.

IV

           ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ:
Сваки понуђач  који  има  легитиман 

интерес за конкретан уговор о јавној набавци и 
који  сматра  да  је  уговорни  орган  у  току 
конкретног поступка додјеле уговора прекршио 
једну  или  више  одредби  Закона  о  јавним 
набавкама  БиХ  има  право  уложити  приговор 
на поступак у писменој форми у року од 5 (пет) 
дана  од  дана  када  је  његов  подносилац 
примио  одлуку,  односно  обавјештење  о 
додјели уговора.

Приговор се подноси у писменој форми 
Начелнику општине као првостепеној инстанци 
у жалбеном поступку. 

V
Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

 
                                      Н А Ч Е Л Н И К 

             Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
18.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 60/10) и 
члана  13.  Правилника  о  јавним  набавкама 
роба,  услуга  и  радова  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник 
општине Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  на  асфалтирању  дијела  локалног 
пута  у  МЗ  Кореташи  кроз  насељено  мјесто 
Смиљевац  у  дужини  од  375,00  м  ширине 
асфалта 4,00 м.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
30.000,00 КМ.
  Финансијска средства се обезбјеђују у 
Буџету општине Лопаре за 2011. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-21/1   Н А Ч Е Л Н И К
Датум:27.07.2011.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
19.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06,  12/09 и 
60/10),  члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 
13.  Правилника  о  јавним  набавкама  роба, 
услуга и радова („Службени гласник општине 
Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник  општине 
Лопаре, д о н о с и 

О Д Л У К У 
о покретању  поступка јавне набавке 



Страна   17                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
услуга надзора над извођењем архитектонско-
грађевинских  и  инсталационих  радова  на 
реконструкцији   и  санацији   4  стамбене 
јединице повратника у насељу Корај, општина 
Лопаре по систему „кључ у руке“. 

Попис  корисника  помоћи  власника 
стамбених  јединица  које  се  санирају  је 
слиједећи:

-  Бегић Нафија, једночлана породица,
-  Бегић Осман, једочлана породица,
- Муратовић Хасија, једночлана  
   породица  и
-  Ћејвановић Аземина, двочлана 
    породица.

II

Финансијска  средства  за  реализацију 
набавке  предметних  услуга  обезбјеђују  се  из 
средстава  Фонда  за  повратак  БиХ,  у  буџету 
општине Лопаре.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума

IV
Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-22/1      Н А Ч Е Л Н И К
Датум:31.08.2011.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
20.             
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-22/4
Даатум: 05.09.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04, 19/05, 52/05, 8/06,  24/06, 
70/06,  12/09 и  60/10),   Начелник  општине 

д о н о с и,

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У  поступку  јавне  набавке  услуга 
надзора  над  извођењем  архитектонско-
грађевинских  и  инсталационих  радова  на 
реконструкцији   и  санацији   4  стамбене 
јединице по  систему „кључ  у  руке“  у  насељу 
Корај,  општина  Лопаре,  на  стамбеним 
објекатима  Бегић  Нафије,  Бегић  Османа, 
Муратовић  Хасије  и  Ћејвановић  Аземине, 
примјеном  поступка директног  споразума, 
након  разматрања  достављене  Понуде 
понуђача брoj: 177/2011 од  01.09.2011. године, 
одлучено је да се уговор додијели  понуђачу 
Предузеће  за  пројектовање,  консалтинг  и 
инжењеринг д.д. „ПРОЈЕКТ“ Брчко. 

Вриједност услуга  износи  3.200,00  КМ 
(словима: трихиљадедвјесто  КМ).  У  цијену  је 
урачунат ПДВ. 

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

                                            Н А Ч Е Л Н И К 
           Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
21.
РЕПУБЛИКА СРПСКА  
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/1-404-24/2
Даатум: 27.09.2011. године

На  основу  члана  34.  и  35.  Закона  о 
јавним  набавкама  БиХ  (''Службени  гласник 
БиХ'',  број:  49/04, 19/05, 52/05, 8/06,  24/06, 
70/06,  12/09 и  60/10),   Начелник  општине 
д о н о с и,



Страна   18                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

О Д Л У К У 
о додјели  уговора  у поступку

директног споразума

I

У поступку  јавне  набавке  радова  који 
обухватају  испоруку и  монтажу  машинске 
инсталације  и  котларнице  у  згради  гдје  је 
смјештено  Одјељење  Основног  суда  из 
Бијељине  у  Лопарама,  примјеном  поступка 
директног  споразума,  након  разматрања 
достављене  Понуде  понуђача од  12.09.2011. 
године, одлучено  је  да  се  уговор  додијели 
понуђачу   Предузеће  за  пројектовање, 
испоруку  и  монтажу  д.о.о.  „ТОПЛОТА“ 
Бијељина. 

Вриједност радова износи  4.585,46 КМ 
(словима:  четирихиљадепетстоо-амдесетпет 
КМ и 46/100). У цијену је урачунат ПДВ. 

Цијену из претходног става, након што 
иста  буде  утврђена  уговором,  исплатиће  у 
омјеру од 50% Основни Суд у Бијељини, а 50% 
општина Лопаре.

 II

У  поступку  разматрања  достављене 
понуде  ,  констатовано  је  да  иста  испуњава 
услове  постављене  тенедерском 
документацијом, те је одлучено да се изврши 
додјела  уговора  понуђачу  из  тачке  I  овое 
Одлуке. 

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

     Н А Ч Е Л Н И К 
  Др Радо Савић, с.р.

________________________________________
22.

 
               На основу члана 5. став (1) тачка ц) 
Закона  о  јавним  набавкама  БиХ  („Службени 
гласник  БиХ“,  број:  49/04, 19/05,  52/05,  8/06, 
24/06, 70/06 и 12/09), члана 72. став 3. Закона 
о  локалној  самоуправи  („Службени  гласник 
Републике Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 
и  60/10)  и  члана  13.  Правилника  о  јавним 
набавкама роба,  услуга и радова („Службени 
гласник  општине  Лопаре“,  број:  15/09), 
Начелник општине Лопаре,   д о н о с и
 

О Д Л У К У 

о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
рачунарске  опреме  и  Softwar-ea  за  потребе 
Општинског  програма за управљање чврстим 
отпадом. 

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава за реализацију јавне набавке је до 
15.000,00 EUR, без урачунатог ПДВ-а.

  Пројекат  финансира  Швеска  Влада 
путем Уреда Програма Grontmij. 

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак по процедури Уреда Програма. 

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-25/1      Н А Ч Е Л Н И К
Датум: 04.10.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
23.          

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05, 118/05 и 60/10) и 
члана  13.  Правилника  о  јавним  набавкама 
роба,  услуга  и  радова  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник 
општине Лопаре,   д о н о с и
 



Страна   19                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  на  успостављању  видеонадзора  за 
праћење саобраћаја  у  улици Цара Душана  у 
Лопарама.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
14.400,00 КМ.
  Финансијска средства се обезбјеђују у 
Буџету општине Лопаре за 2011. годину.

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак  по  конкурентском  захтјеву  за 
достављање понуда.

IV

Критеријум који ће се примјењивати за 
избор  најповољнијег  понуђача  је  најнижа 
цијена технички задовољавајуће понуде.

V

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/6-404-23/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:31.08.2011. године   Др Радо Савић, с.р
________________________________________
24.

На  основу  члана  4. Закона  о  јавним 
набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“, број: 
49/04, 19/05, 52/05,  8/06, 24/06, 70/06 и 12/09), 
члана  72.  став  3.  Закона  о  локалној 
самоуправи  („Службени  гласник  Републике 
Српске“, број: 101/04, 42/05 ,118/05 и 60/10) и 
члана  13.  Правилника  о  јавним  набавкама 
роба,  услуга  и  радова  („Службени  гласник 
општине  Лопаре“,  број:  15/09),  Начелник 
општине Лопаре,   д о н о с и

 

О Д Л У К У 
о покретању поступка јавне набавке 

I

Покреће  се  поступак  јавне  набавке 
радова  који  обухватају  испоруку и  монтажу 
машинске инсталације  и котларнице у згради 
гдје је смјештено Одјељење Основног суда из 
Бијељине у Лопарама.

II

Предвиђени  максимални  износ  бруто 
средстава  за  реализацију  јавне  набавке  је 
4.600,00 КМ. 

Финансијска  средства  обезбјеђује 
општина  Лопаре  у  омјеру  од  50%,  а  50% 
Основни суд у Бијељини.       

III

За предметну јавну набавку водиће се 
поступак директног споразума.

IV

Ова  одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е У Б Л И К А   С Р П С К А
 ОПШТИНА ЛОПАРЕ
  Начелник општине

Број: 02/1-404-24/1           Н А Ч Е Л Н И К
Датум:09.09.2011. године  Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
25.          

             На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У



Страна   20                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
381,50 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Институту 
за  јавно  здравство  РС  -  Регионални  завод 
Зворник,  на  име  цијене  микробиолошког 
испитивања  узорака  намирница   по  рачуну, 
број: 1334/11 од 07.09.2011. године.

II

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-56/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 08.09.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

26.
На  основу  члана  42.  Закона  о 

буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:4/05),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

  Одобравају се средства, у износу од 
58,50 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Агенцији за 
посредничке,  информатичке  и  финансијске 
услуге  (  АПИФ ),  на  име  накнаде  за  предају 
полугодишњег финансијског извјештаја.

II

            За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-49/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 01.08.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
27.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, ЈЗУ  Дом 
здравља  ''Лопаре''  Лопаре,  на  име  цијене 
издавања  санитарних  књижица-рачун,  број: 
113/11 од 14.09.2011. године.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-59/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 20.09.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
28.



Страна   21                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
480,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  614200, Миладину 
Божићу  из  Чађавице,  на  име  накнаде  за 
извршене послове  по  Уговору  о  повјеравању 
послова хигијеничарске службе у 2011. години, 
број:02/1-014-63  од  26.05.2011.  године-
рекапитулација од 01.06.2011. године.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-48/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 28.07.2011.         Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________ 
29.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
100,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Амиру 
Бегићу из Кораја, на име једнократне новчане 
помоћи за трошкове издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-2142-1/11    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.09.2011.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
30.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
200,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Марку 
Гаврићу  из  Пељава,  на  име  једнократне 
новчане  помоћи за  трошкове  издржавања 
породице.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 



Страна   22                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-2014-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 03.08.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
31.
              На основу члана 43. и  72.  Закона о 
локалној  самоуправи  (''Службени  гласни РС'', 
број: 101/04, 42/05 и 118/05) и члана 41. и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', број: 4/05 и 12/09), Начелник 
општине Лопаре,  д о н о с и

О  Д  Л  У  К  У
о отварању рачуна

I

              Отвара се рачун посебних намјена – 
набавка опреме финансиране од организације 
СИДА,   код  Павловић  Интернационал  Банке 
a.д. Слобомир Бијељина-експозитура Лопаре. 

За  намјену  из  става  1.  овог  члана 
отвара се и девизни рачун.

Сапотписник на рачуну биће и  Gunnar 
Linder,  Seved  Ribbings  vag  12,  SE  224  66 
LUND, Sweden (adresa) pasoš tip P, Švedska, 
broj  pasoša: 3436195.

II

            За реализацију ове одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

                         III

             Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број: 02/1- 014-67/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 17.08.2011.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
32.

                На основу члана 43. и 72. Закона о 

локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04,  42/05 и 118/05),  члана 41.  и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05)  и  члана  2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
2.432,60  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  412900, за 
исплату  обавеза  по  годишњем  обрачуну  за 
2010. годину пореза на добит, накнаде за шуме 
и противпожарне накнаде.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-51/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 18.08.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
33.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 



Страна   23                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

120,99 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Марици 
Стојановић из Мачковца, на име једнократног 
робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-61/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 10.10.2011.         Др Радо Савић, с.р.  
________________________________________

34.

              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

   Одобравају се средства, у износу од 
114,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга.

II

                За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

                 Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-58/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 20.09.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
35.            
                   На основу члана 42. Закона о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

     Одобравају се средства, у износу од 
138,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга.

II

               За реализацију ове Oдлуке задужује 
се Одјељење за финансије.

III

               Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-60/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 28.09.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
36.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 



Страна   24                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

(''Службени гласник РС'', број: 54/08), члана 41. 
и  49.  Статута  општине  Лопаре  (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
1.000,00  КМ  из  Буџета  општине  Лопаре,  на 
терет  позиције  буџетска  резерва  372200, у 
сврху  уплате  трошкова  ликвидационог 
поступка,  по  Рјешењу  Окружног  привредног 
суда у Бијељини, број:59 0  L 000946 11 L од 
09.09.2011. године.

II

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

              Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-57/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 15.09.2011.           Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
37.

             На основу члана 207. Закона о општем 
управном  поступку  (“Службени гласник 
Републике Српске”,  бр.  13/02, 87/07 и 50/10), 
Начелник општине Лопаре доноси

ЗАКЉУЧАК
О ИСПРАВЦИ ТЕХНИЧКЕ ГРЕШКЕ У 

РЈЕШЕЊУ О ИМЕНОВАЊУ ЦЕНТРАЛНЕ 
ПОПИСНЕ КОМИСИЈЕ У 

АДМИНИСТРАТИВНОЈ СЛУЖБИ 
ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ

 У  Рјешењу о  именовању  Централне 
пописне  комисије у  административној  служби 

општине Лопаре,  (''Службени гласник општине 
Лопаре'', број: 10/10), умјесто датума Рјешења 
''01.12.2011.'' треба да стоји ''01.12.2010.'' 

 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ

Број: 02/1-014-204-1/10НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 17.08.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
38.              
            На основу члана 42. Закона о буџетском 
систему  Републике  Српске  –  Пречишћени 
текст  („Службени  гласник  РС“,  број:  54/08), 
члана  41.  и  49.  Статута  општине  Лопаре 
(„Службени  гласник  општине  Лопаре“,  број: 
4/05)  и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  новчана  средства  из 
Буџета  општине  Лопаре,  на  терет  позиције 
буџетска  резерва  372200, у  сврху  помоћи  за 
одлазак  на  матурску  екскурзију  следећим 
ученицима:

1. Наташи  (Миленко)  Благојевић  из 
Козјака....................    100,00 КМ и

2. Цвјетку (Владо) Стевићу из Лопара   
.............................    200,00 КМ.

УКУПНО........    300,00 КМ.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине



Страна   25                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

Број:02/1-400-1-55/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 05.09.2011.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
39.

              На основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 
коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Милутину 
Ракићу  из  Подгоре,  на  име  једнократне 
новчане помоћи за трошкове лијечења.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-2052-1/11     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 02.08.2011.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
40.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08), члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05)  и  члана  6.  став  4.  Одлуке  о 

коришћењу  средстава  буџетске  резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', бр:8/10), 
Начелник општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
250,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Славки 
Јовић из Лопара, на име једнократне новчане 
помоћи за  трошкове  школовања  и 
издржавања.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-1035-1/11    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 05.09.2011.        Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
41.

На  основу   члана  43.  и 72.  став  3. 
Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04)  и  члана  41.  и  49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине Лопаре'', бр:4/05), Начелник општине 
Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобравању средстава

I

Одобравају  се  новчана  средства,  у 
износу  од 10.000,00  КМ  из  Буџета  општине 
Лопаре, на  терет  позиције  511111,  за 
извршење обавеза  по  Споразуму за  пројекат 
''Асфалтирање  локалних  путева,  општина 
Лопаре'',  број:02/1-014-82  од  16.09.2011. 
године.



Страна   26                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

Средства  из  става  1.  овог  члана 
уплатиће  се  на  рачун  Јединице  за 
координацију  пољопривредних  пројеката 
Министарства  пољопривреде,  шумарства  и 
водопривреде  Републике  Српске-''APCU'', 
број:194-106-49465021-44  отворен  код  Pro 
Credit Bank, Бања Лука.

II

             За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-014-82-1/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 27.09.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
42.

На  основу  члана  43.  и  72.  Закона  о 
локалној самоуправи ( ''Службени гласник  РС'', 
број: 101/04,  42/05 и 118/05),  члана 41.  и 49. 
Статута  општине  Лопаре  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре  '',  број:  04/05)  и  члана  2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства,  у  износу  од 
22,89 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 412900, за исплату 
обавеза  по  обрачуну  накнаде  за  шуме  и 
противпожарне  накнаде  за  период  01.01.  - 
30.06.2011. године.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 

доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-52/10  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 18.08.2011.         Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
43.

На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  Републике  Српске  – 
Пречишћени  текст  („Службени  гласник  РС“, 
број: 54/08),  члана 41. и 49. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број:  4/05) и  члана  2.  Одлуке  о  коришћењу 
средстава  буџетске  резерве  (''Службени 
гласник  општине  Лопаре'',  бр:8/10),  Начелник 
општине Лопаре  д о н о с и

ОДЛУКУ
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

Одобравају  се  средства  у  износу  од 
55,94 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, Петри 
Радовановић из Завршја, на име једнократног 
робног давања - пакет.

II

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  биће  објављена  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник општине

Број:02/1-400-1-50/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 15.08.2011.        Др Радо Савић  , с.р.
________________________________________
44.
              На  основу  члана 42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 



Страна   27                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
90,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга.

II

За  реализацију  ове  Oдлуке  задужује 
се Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-53/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 23.08.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________
45.

             На  основу  члана  42.  Закона  о 
буџетском  систему  РС-Пречишћени  текст 
(''Службени гласник РС'',  број:  54/08) и члана 
41. и 49. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'',  бр:4/05) и члана 2. 
Одлуке  о  коришћењу  средстава  буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
бр:8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и

О Д Л У К У
о одобрењу средстава буџетске резерве

I

 Одобравају  се средства,  у износу од 
42,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције  буџетска  резерва  372200, 

Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга.

II

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије.

III

Ова  Одлука  ступа  на  снагу  даном 
доношења  и  објавиће  се  у  „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А
ОПШТИНА ЛОПАРЕ
Начелник  општине

Број: 02/1-400-1-54/11  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум, 29.08.2011.          Др Радо Савић, с.р.
________________________________________

46.
На основу  члана  43.  став  1.  тачка  8. 

Закона  о  локалној  самоуправи  ("Службени 
гласник  РС",  број:  101/04,  42/05  и  118/05), 
члана  41.  став  1.  тачка  8.  Статута  Општине 
Лопаре ("Службени гласник општине Лопаре", 
број: 4/05 и 12/09), Начелник општине Лопаре, 
д о н о с и

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ
РАДНИХ МЈЕСТА ОПШТИНСКЕ 
АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

Члан 1.

У  Правилнику  о  организацији  и 
систематизацији  радних  општинске 
административне  службе  (''Службени  гласник 
општине  Лопаре'',  број: 3/09,  7/09,  7/10,  8/10, 
10/10,  1/11,  2/11  и  4/11)  у  члану 24.  став  1. 
тачка 4.  подтачка  2.  ''Самостални  стручни 
сарадник  за  буџет'',  услови  се  мијењају  и 
гласе:

Услови:
 - VII степен стручне спреме–Економски 
               факултет,

- положен стручни испит за рад у 
  органима управе,
- познавање рада на рачунару и
- једна година радног искуства у 
  траженом степену образовања.



Страна   28                                             Службени гласник општине Лопаре                                   Број     07  /  1  1  

Члан 2.

Распоред службеника на радно мјесто 
у складу са овим правилником извршиће се у 
року од 30 дана од дана ступања на снагу овог 
правилника.

Члан 3.

Овај  Правилник ступа на снагу даном 
доношења  и  објавиће  се  у  ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.

РЕПУБЛИКА СРПСКА
ОПШТИНА ЛОПАРЕ

НАЧЕЛНИК

Број:02/1-014-131-8     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум:10.10.2011.    Др Радо Савић, с.р. 
________________________________________

  

  

  

  

  

  



С  А   Д  Р  Ж  А  Ј:

Ред.                                       страна
бр.   

1. Одлука о допуни Одлуке о одређив.
    доктора медицине за утврђивање
    времена и узрока смрти за лица умрла
    ван здравствене установе .................         1
2. Одлука о утврђивању услова и крите-
    ријума за избор и именовање спољних
    чланова радних тијела СО Лопаре ..........  2
3. Одлука о измјенама и допунама Одлуке
    о оснивању Центра за социјални рад
    Лопаре ......................................................    3
4. Одлука о разрјешењу директора Народне
    библиотеке „Десанка Максимовић“
     Лопаре .....................................................    4
5. Одлука о именовању в.д. директора
    Народне библиотеке „Десанка 
    Максимовић“ Лопаре ..............................     5
6. Одлука о расписивању Јавног конкурса
    за избор и именовање директора
    Народне библиотеке „Десанка 
    Максимовић“ Лопаре ..............................     5
7. Одлука о легализацији бесправно
    почетих или изграђених објеката или
    дијелова објеката на подручју општине
    Лопаре .....................................................     6
8. Одлука о прихватању стручног
    мишљења и УТ услова – Максимовић
     Милан Лопаре .........................................  10
9. Одлука о прихватању стручног
    мишљења и УТ услова – Василић Васо
    Лопаре ......................................................  10
10. Одлука о прихватању стручног
      мишљења и УТ услова –Јовић Илија
      Лопаре ....................................................  11
11. Одлука о проглашењу грађевинским
      земљиштем  парцела „Доња Лука“ к.о.
      Мачковац ...............................................   11
12. Одлука о одобравању средстава ради
      санације клизишта Пељаве-Радићи-
      Тобут и Прибој-Бусија (Ђеруша 1 и 2)..  12
13. Одлука о јавном оглашавању и продаји
      грађевинског земљишта путем лици-
      тације .....................................................  12
14. Закључак о давању сагласности за
      продају неизграђеног градског грађе-
      винског земљишта у државној својини
      непосредном погодбом ЗЕДП
      Бијељина ...............................................  13

АКТИ НАЧЕЛНИКА

15. Одлука о додјели Уговора за изво-
      ђење радова на санацији 4 стамбене
      јединице повратника у МЗ Корај .........   14
16. Одлука о додјели Уговора за изво-
      ђење радова на асфалтирању дијела
      лок. пута кроз насељено мјесто
      Смиљевац .............................................  15
17. Одлука о додјели Уговора за изво-
      ђење радова на успостављању
      видео надзора за праћење саобра-
      ћаја у ул. Цара Душана у Лопарама .....  15
18. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...................................................  16
19. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ...................................................  17
20. Одлука о додјели Уговора у посту-
      пку директног споразума .......................  17
21. Одлука о додјели Уговора у посту-
      пку директног споразума .......................  18
22. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ..................................................   18
23. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ..................................................   19
24. Одлука о покретању поступка јавне
      набавке ..................................................   19
25. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Институт за јавно
      здравство РС ........................................    20
26. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – АПИФ ...................    20
27. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – ЈЗУ Дом здравља
      „Лопаре“ Лопаре ...................................   20
28. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Миладин Божић
      Чађавица ................................................  21
29. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Амир Бегић Корај ..  21
30. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Марко Гаврић
      Пељаве ...................................................  21
31. Одлука о отварању рачуна ...................  22
32. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Накнада за шуме
      и против-пож.накн. ................................   22
33. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Марица Стојановић
      Мачковац ................................................. 22



34. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП ..................   23
35. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП ..................   23
36. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Трошк.упл.ликвид.
      пост. .......................................................   24
37. Закључак о исправ.тех.грешке у рјеш.
      о именов.централ.попис.ком.у Админ.
      сл. општине Лопаре ..............................   24
38. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Наташа Благојевић
      Козјак и Цвјетко Стевић Лопаре ...........  24
39. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Милутин Ракић 
      Подгора ..................................................  25
40. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Славка Јовић 
      Лопаре ....................................................  25
41. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – „Асфалт.лок.пут.
      општина Лопаре“ ...................................   25
42. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Накнада за шуме
      и против-пож.накн. ................................   26
43. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – Петра Радовановић
      Завршје ...................................................  26
44. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП .................... 27
45. Одлука о одобрењу средстава
      буџетске резерве – РУГИП .................... 27
46. Правилник о измјенама и допунама
      Правилника о организацији и систем.
      радних мјеста ОАС ................................  27


